ГЛАВА  АДМИНИСТАЦИИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
ДИГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИГОРСКОГО РАЙОНА
РСО-АЛАНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«22» декабря  2021г.                            № 517                                                    г.Дигора

 «О проведении общественных обсуждений
в форме общественных слушаний по материалам
проектной документации по объекту «Рекультивация
несанкционированной свалки в границах г.Дигора
Дигорского района РСО-Алания»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 10.01.2002 г. №7 «Об охране окружающей среды», от 23.11.1995 г. №174-ФЗ «Об экологической экспертизе», от 21.07.2014 №212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», Приказом Минприроды России от 01.12.2020 №999 «Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду», Уставом Дигорского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Провести общественные обсуждения в форме общественных слушаний по материалам проектной документации по объекту «Рекультивации несанкционированной свалки в границах г.Дигора Дигорский района РСО-Алания» 24 января 2022 г. в 10ч. 00 мин. по адресу: РСО-Алания, Дигорский район, ул.В.Акоева, 47, 1 этаж, кабинет №1.
2. Возложить организацию и проведение общественных обсуждений на комиссию в составе:
-Николов А.Р. -заместитель Главы АМС Дигорского городского поселения, председатель комиссии.
-Балоева Л.К. -начальник отдела архитектуры и земельно-имущественных вопросов, заместитель председателя комиссии;
-Дзоциева М.У. -ведущий специалист по строительству, секретарь комиссии;
Члены комиссии:
-Калагова М.Е.- главный специалист-юрист АМС Дигорского городского поселения;
-Гуцаев  О.К. -депутат Собрания представителей Дигорского городского поселения.
3. Комиссии (контактный телефон: 8(86733) 91-5-97, местонахождение: РСО-Алания, г.Дигора, ул. В.Акоева, 47, каб. №1)  провести мероприятия по подготовке и организации общественных обсуждений и оповещению жителей г.Дигора о проведении общественных обсуждений.
Регистрация лиц, желающих выступить на общественных обсуждениях, производится по месту нахождения комиссии.
4. Комиссии обеспечить размещение и возможность ознакомления с проектными материалами по адресу: РСО-Алания, г.Дигора, ул. В.Акоева, 47.
5. Замечания и предложения по проектным материалам направлять по адресу: РСО-Алания, г.Дигора, ул. В.Акоева, 47, каб. №1. Предложения могут представлены в письменной или электронной форме (gorsovet-dgp@rso-a.ru) c 24.12.2021 г. по 21.01.2022 г. включительно.
[bookmark: _GoBack]6.Опубликовать настоящее постановление в форме оповещения в газете «Вести Дигории» и разместить на официальном сайте АМС Дигорского городского поселения /амс-дгп.рф/.
7.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
АМС Дигорского
городского поселения 	                                                                    Коцкиев Э.В.

ГЛАВА  АДМИНИСТАЦИИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

ДИГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИГОРСКОГО РАЙОНА

РСО

-

АЛАНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«22

»

декабря

2021г.

№ 517

г.Дигора

«

О проведении общественных обсуждений

в форме общественных слушаний по материалам

проектной документации по объекту «Рекультивация

несанкционированной свалки в границах г.

Дигора

Дигорского

района РСО

-

Алания»

В соответствии с

Федеральными

закон

ами

от 06

.10.2003 N 131

-

ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

,

от

10.01.2002 г. №7

«Об охране окружающей среды»,

от 23.11.1995 г. №174

-

ФЗ «Об

экологической экспертизе», от 21.07.2014 №212

-

ФЗ «Об основах общественного

кон

троля в Российской Федерации», Приказом Минприроды России от 01.12.2020

№999 «Об утверждении требований к материалам оценки в

оздействия на

окружающую среду», Уставом Дигорского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Провести общественные обсуждения в форме

общественных слушаний по

материалам проектной документации по объекту «Рекультивации

несанкционированной свалки в границах г.Дигора Дигорский района РСО

-

Алания»

24 января 2022 г. в 10ч. 00 мин. по адресу: РСО

-

Алания,

Дигорский

район,

ул.В.Акоева, 47, 1 эта

ж, кабинет №1.

2. Возложить организацию и проведение общественных обсуждений на комиссию

в составе:

-

Николов А.Р.

-

заместитель Г

лавы АМС Дигорского городского поселения

,

председатель комиссии.

-

Балоева Л.К.

-

начальник

отдела архитектуры и

земельно

-

имущественных

вопросов,

заместитель председателя комиссии;

-

Дзоциева М.У.

-

ведущий специалист по строительству

, секретарь комиссии;

Члены комиссии:

-

Калагова М.Е.

-

главный специалист

-

юрист АМС Дигорского городского

поселения

;

-

Гуцаев  О.К.

-

депутат Собрания представителей Дигорского городского

поселения

.

3. Комис

сии (контактный телефон: 8(86733) 91

-

5

-

97

, местонахождение:

РСО

-

Алания, г.

Дигора

, ул.

В.Акоева, 47, каб. №1

)

провести мероприятия по подготовке

и организации общественных обсуждений

и оповещению жителей г.

Дигора

о

проведении общественных обсуждений.

ГЛАВА  АДМИНИСТАЦИИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ   ДИГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИГОРСКОГО РАЙОНА   РСО - АЛАНИЯ   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е     «22 »  декабря    2021г.                              № 517                                                        г.Дигора       « О проведении общественных обсуждений    в форме общественных слушаний по материалам    проектной документации по объекту «Рекультивация    несанкционированной свалки в границах г. Дигора     Дигорского   района РСО - Алания»     В соответствии с   Федеральными   закон ами   от 06 .10.2003 N 131 - ФЗ "Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" ,   от  10.01.2002 г. №7   «Об охране окружающей среды»,  от 23.11.1995 г. №174 - ФЗ «Об  экологической экспертизе», от 21.07.2014 №212 - ФЗ «Об основах общественного  кон троля в Российской Федерации», Приказом Минприроды России от 01.12.2020  №999 «Об утверждении требований к материалам оценки в оздействия на  окружающую среду», Уставом Дигорского городского поселения     ПОСТАНОВЛЯЮ:     1.Провести общественные обсуждения в форме  общественных слушаний по  материалам проектной документации по объекту «Рекультивации  несанкционированной свалки в границах г.Дигора Дигорский района РСО - Алания»  24 января 2022 г. в 10ч. 00 мин. по адресу: РСО - Алания,  Дигорский   район,  ул.В.Акоева, 47, 1 эта ж, кабинет №1.      2. Возложить организацию и проведение общественных обсуждений на комиссию  в составе:    - Николов А.Р.   - заместитель Г лавы АМС Дигорского городского поселения ,  председатель комиссии.   - Балоева Л.К.   - начальник   отдела архитектуры и  земельно - имущественных  вопросов,   заместитель председателя комиссии;   - Дзоциева М.У.   - ведущий специалист по строительству , секретарь комиссии;   Члены комиссии:   - Калагова М.Е. -   главный специалист - юрист АМС Дигорского городского  поселения ;      - Гуцаев  О.К.   - депутат Собрания представителей Дигорского городского  поселения .    3. Комис сии (контактный телефон: 8(86733) 91 - 5 - 97 , местонахождение:   РСО - Алания, г. Дигора , ул.  В.Акоева, 47, каб. №1 )     провести мероприятия по подготовке   и организации общественных обсуждений   и оповещению жителей г. Дигора   о  проведении общественных обсуждений.